Администрация
муниципального образования

Сухореченский сельсовет

Бузулукского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2024 № 348
с. Сухоречка

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 03.11.2017 г №66 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Сухореченский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»

В соответствии  с Уставом муниципального образования Сухореченский сельсовет  Бузулукского района Оренбургской области, постановлением администрации муниципального образования Сухореченский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области от 01.07.2014 г. № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Сухореченский сельсовет  Бузулукского района Оренбургской области», на основании решений Совета депутатов  муниципального образования  Сухореченский сельсовет от 22.12.2017г №93 «О  внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования  Сухореченский сельсовет от 27.12.2016г №55 «О бюджете муниципального образования Сухореченский сельсовет  Бузулукского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов», от  28.12.2017г № 96 «О бюджете муниципального образования Сухореченский сельсовет  Бузулукского района Оренбургской области на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов», от 27.12.2018 г. № 147 «О бюджете муниципального образования Сухореченский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», от 26.12.2019 г. № 187 «О бюджете муниципального образования Сухореченский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями от 11.02.2020 №193; от 25.02.2020 № 198; от 25.03.2020 № 205; от 03.06.2020 № 207; от 13.08.2020 № 213; от 24.08.2020 №214; от 12.10.2020 № 6; от 06.11.2020 № 13; от 26.11.2020 № 17; от 10.12.2021 №93); от 30.12.2020 г. № 29 «О бюджете муниципального образования Сухореченский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями от 20.02.2021 № 40; от 24.03.2021 № 43; от 16.04.2021 №50; от 26.05.2021 № 56; 21.06.2021 №57; от 27.07.2021 № 63; от 13.09.2021 №64; от 27.09.2021 № 65; от 26.10.2021 № 71; от 25.11.2021 №78; от 10.12.2021 №80; от 24.12.2021 №81); от 24.12.2021 г. № 83 «О бюджете муниципального образования Сухореченский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями от 14.02.2022 № 92; от 21.02.2022 № 93; от 21.03.2022 № 96, от 18.04.2022 № 101; от 27.06.2022 № 110, от 03.08.2022 № 111, от 26.09.2022 № 116; от 28.11.2022 № 122; от 28.11.2022 № 124; от 19.12.2022 № 147; от 20.02.2023 №137; от 25.04.2023 №147; от 10.05.2023 №149; от 08.02.2024 № 177  )
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации сельсовета от 03.11.2017 г № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения Бузулукского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложения  1 соответственно к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Бузулукского района.

Глава   сельсовета                                                                             А.В. Худяков
Разослано: в дело, Бузулукской межрайпрокуратуре, администрации Сухореченского сельсовета

Приложение 1
к Постановлению
муниципального образования

Сухореченский сельсовет

от 18.06.2024 № 348
Сведения

 о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения» и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования  сельского поселения  Бузулукского района Оренбургской области»

	1
	Количество инициативных проектов
	ед
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования (по отношению к показателям предыдущего года)
	ед
	24
	-21
	-1
	-1
	-1
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог сельского поселения нарастающим итогом
	км
	0,969
	0,969
	0,969
	1,569
	1,569
	2,127
	3,627
	4,179
	4,679
	5,179

	4
	Ремонт водопроводной сети
	м
	100
	100
	100
	100
	100
	480
	300
	500
	200
	200

	5
	Количество высаженных молодых саженцев деревьев
	шт
	50
	0
	0
	0
	50
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	ед
	223
	240
	250
	245
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	7
	Количество зарегистрированных читателей библиотек
	чел
	220
	245
	245
	250
	258
	275
	280
	300
	300
	300

	8
	Количество прошедших повышение квалификации муниципальных служащих
	чел
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	9.
	Доля членов добровольной народной дружины по охране общественного порядка   на территории муниципального образования сельского поселения, получивших льготу по налогу на имущество физических лиц, в общем числе обратившихся, имеющих право на получение льготы по налогу на имущество физических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации и Сухореченского  сельсовета
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	10.
	Доля членов добровольной народной дружины по охране общественного порядка   на территории муниципального образования сельского поселения, получивших льготу по земельному налогу с физических лиц, в общем числе обратившихся, имеющих право на получение льготы по земельному налогу  с физических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации и  Сухореченского  сельсовета
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100

2